
書式第 12号 (法第 28条関係 )

令和 5年度  事 業 報 告 書

2023年 1月 1日 から2023年 12月 31日 まで

特定非営利活動法人B.F.P.Japan

1 事業の成果

国際支援事業においては、ロシアによるウクライナ侵攻が長期化し、特にウクライナやロシアか

らイスラエルヘの避難支援や避難してきた人々の物心両面での支援は、継続 して力をいれて実

施。同時にイスラエル・パレスチナの人々 (毎月約24,000名 )の食糧および物資支援を継続的に

実施し、国際貢献に努めることができた。国内外の啓発活動においては、7名 のボランティアを

現地に派遣し、それぞれの活動を支えると同時に、ボランティアによる日本の支援者へのレポー

トを定期的に発信することができ、さらなる支援に繋がっている。10月 7日 のテロ攻撃による被

害に対しても、長期的な支援を考慮に、物心両面の支援を継続 している。また、広報活動を通し

て342名 の新しい支援者が起こされ活動の幅がひろがっている。 日本各地の自然災害に対する継

続的な支援も、持続して行うことができた。

2 事業の実施に関する事
(1)特定非営利活動に係る事業

事業名 事 業 内 容 実 施
日 時

実 施

場 所

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び
人   数

事業費の

金額

(千 円)

国際支援事業ユダヤ人・パレスチナ人の

貧しい人々への物資支援
年通 イスラエル・

パ レスチナ

東京事務所

10名 X12 イスラエル・
パ レスチナ旧
ソ連圏の一般
市民・不特定

多数

250,678

ボランティア

普及・啓発事
業

フー ドバンクや専門技術を
生かしたボランティア派遣
及び 日本の支援者への レポ
ー トや情報発信

年通 イスラエル・
パ レスチナ

東京事務所

7名 X12 イスラエル・
パレスチナの
一般市民
不特定多数

52,890

広報活動事業歴史や文化を理解するため
の出版 。物販業務

年通 全 国 7名 X12 一般市民
不特定多数 23,341

災害支援事業 日本各地の大規模災害の被災
者への持続的な精神的ケア

年通 東北 。九州・

北海道他

2名 X12 被災地の市民

不特定多数 639



法人名 :特定非営利活動法人B.FP.Japan

科目

I経常収益

l.受取寄附金

献金収入

晨災支援献金収入

2.事業収益

孟勁趾重豊

2023年 1月 1日 から2023年 12月 31日 まで

3その他収益

受取利忠

雑収益

受取寄付金

経常収益計

1経常費用

1.事業費

(1)国際支援事業

ユダヤ人、パレステナ人の貧困救済費

(2)国 内外でのボランティアの普及・啓発事業

ポランティア派遣費

(3)広報活動事業

講演・セミナー開催。企画費

(4)全 日本晨災支援事栞

被災者継続支援・ケア関連費

事業費計

2.管理費

(1)人件費

給料手当

賞与

法定福利費

通勤費

福利厚生費

中退共掛金

人件費計

(2)そ の他経費

印刷製本費

郵便発送費

減価償却費

業務委託費

会議費

旅費交通費

消耗品費

修経費

水道光熱費

330.001.405

3.869.395

1.152.121

327.543,663

335.022,921

13,730

173,491

502,405

146,224

257.553

127,197

283,530

44.451

203.140

科 目 金額

328,814.764

1.186.64!

金額

2.021

425.100

725,000

250,678.554

4.541,424

60().(】 D0

4.339.028

139.189

288,336

360,000

52.889,899

23,341,086

639,124

10.267.977



科 目 金額

地代家賃

保険料

租税公課

支払手数料

為替差損

リース料

通信費

ボランティア費用

管理諸費

事務用品費

促進費

献金

慶弔費

震災義援金

その他経費計

管理費計

経常費用計

当期経常増減額

皿 経常外費用

災害損失引当金繰入額

経常外費用計

税引前当期正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

3,970,700

170,930

56.850

120,614

3.053

161.880

42.466

104,542

2.192.594

66,695

135,841

100,000

20.200

110.876

19.276.969

3.600.000

346,825,632

9,008,992

-1!.802.711

3.600,000

-15.402,ワ l!

フ0.000

―i5.472.711

40,887,300

25,414.589



法人名 :特定非営利活動法人B.F.P Japan

宣造量照表

2023年 12月 31日 現在

科 目 金額

科目

1資産の部

1流動資産

現金預金献金

未収金

商品

立替金

未収収益

仮払金

流動資産合計

2固定資産

(1)有形固定資産

車両運搬具

工具器具備品

有形固定資産計

(2)無形固定資産

ソフトウェア

無形固定資産計

(3)投資その他の資産

差入保証金

指定献金引当資産

投資その他の資産計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ負債の部

1.流動負債

未払金

未払費用

預り金

仮受金

流動負債合計

2固定負債

退職給付引当金

災害損失引当金

固定負債合計

負債合計

皿 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

金額

126.945.883

706.089

3,091.221

91.627

6.301.000

01,198

137,227,018

23,546,955

160.フ 73.973

1

409,4フ 6

409,477

フ42.500

742,500

866,000

21.528,978

22.394.978

53.922.497

100,807

2.292.520

492.626

56.808.450

78.550,934

135,359,384

25,414.589

40.199,099

38.351.835

40.887.300

-15.472,711

160,773.970



法人名 i特定非営利活動法人B.F.P.Japan

I資産の部

1.流動資産

現金預金

現金

普通預金

未収金

定期預金

商品 

売掛金等

立替金

未収収益

仮払金

流動資産合計

2固定資産

(1)有 形固定資産

車両運搬具

工具器具備品

有形固定資産計

(2)無 形固定資産

ソフトウェア

無形固定資産計

(3)投資その他の資産

差入保証金

指定献金引当資産

投資その他の資産計

固定資産合計

資産合計

Π負償の部

1.流動負債

未払金

未払費用

量産且録

2023+12F31EF"E

160,773,973

53,922.497

100,807

科 目 金額

706,089

3,091.221

91.627

6,331,000

61,198

1,369,335

73,137,751

52.438.797

137.227.018

1

409,476

409.477

742.500

742.500

866.000

21.528,978

22.394,978

23.546.955

預り金

2,292,520



科 目 金額

仮受金

流動負債合計

2.固定負債

退職給付引当金

災書損失引当金

固定負債合計

負債合計

正味財産

492.626

56.808.450

135,359,384

40.199,099

38.351.835

78.550,934

25,414,589



書式第 18号 (法第28条関係)

令和5年度 年間役員名簿

令和5年 1月 1日 から 令和5年 12月 31日 まで

特定非営利活動法人BJ.P.Japan

役 名 氏    名 就任期間 報酬を受けた

期  間

理事代表 高田 篤美
令和5年 1月 1日 ～

令和5年 12月 31日

年 月 日

年 月 日

理事 三橋 恵理哉
令和5年 1月 1日 ～

令和5年 12月 31日

年 月 日

年 月 日

理 事 田坂 元彦
令和5年 1月 1日 ～

令和5年 12月 31日

年 月 日

年 月 日

理事 人束 選也
令和5年1月 1日 ～

令和 5‐年12月 31日

年 月 日

4Ё  日  日

理 事 今井 美佳
令和5年 1月 1日 ～

令和5年 12月 31日

年 月 日

～ 年 月 日

監事 津坂 良夫
令和5年 1月 1日 ～

令和5年 12月 31日

年 月 日

～ 年 月 日

年 月 日

年  月

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年  月

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年  月

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年  月

奔1 月 日

年 月 日

年 月 日

年  月

年 月 日

年 月 日



書式第 19号 (法第28条関係)

社員のうち10人以上の者の名簿
令和 5年 12月 31日 現在

特定非営利活動法人 B.RP」apan

氏    名

1

高田 篤美

2
三橋 恵理哉

3
田坂 元彦

4
人束 選也

5
田畑 恵  

6
岡田 佐都美

7
今井 美佳  

8
有田 真理子

9
桑谷 美穂

10
前川 暁美




